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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M02317021R

2. Data e Regjistrimit 17/11/2020
3. Emri i Subjektit PREMIUM GLASS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/11/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/11/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Farke FARKE Njesia Administrative Farke, Z.K 
1605, Vol.8, faqe 119, pasuria nr.292/42 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Tregti e pergjithshme import-eksport. Ndertimi i nie fabrike 

alumini, importim, prodhim  dhe tregtim i profileve te 
aluminit, aksesoreve te aluminit, shkrirje, derdhje alumini, 
lyerje profilesh alumini. Import-eksport dhe tregtim  skrap i 
aluminit. lmport-eksport dhe tregtim i çdo materiali ndertimi 
si dhe malli me kete prejardhje dhe kryerja e sherbimeve 
perkatese. Blerje, shitje, grumbullim, tregti dhe shkrirje e 
skrapit te aluminit. Ndertim i objekteve multifunksionale, per 
banim, i qendrave tregtare. Import-eksport, tregti e 
materialeve te ndertimit. Transport kombetar dhe 
nderkombetar i mallrave dhe njerezve. Blerje, shitje dhe 
tregti e xhamit. Prodhim dyer, dritare dhe fasada te 
permasave te ndryshme. Import-eksport, blerje shitje, tregti, 
montim dhe shfrytezim i paneleve diellore dhe i aksesoreve 
te tyre. Prodhim i energjise nga panelet diellore dhe 
perdorimin e saj per nevojat e shoqerise. Shitje blerje dhe 
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tregti e energjise se prodhuar nga panelet diellore tek te 
tretet. Mbajtje e depozitave per karburant dhe gaz te 
lengshem per furnizimn e gjeneratoreve dhe per nevojat e 
prodhimit te profileve te aluminit. Ndertime civile, 
ekonomike, industriale, ujesjellesa dhe kanalizime, punime 
topografike, infrastrukture. Projektim i bazamenteve 
gjeodezike per rilevime ne te gjitha shkallet, punime dheu, 
sistemime, taracime terrenesh. Sherbime ndertimi dhe 
rikonstruksioni. Punime mbrojtjeje dhe sisteme hidraulike, 
sillosa, kulla, kulla uji.etj, prej betonarmeje, metalike. 
Rikonstruksione godinash civilie, ekonomike, industrial, 
veshje fasadash etj. Punime topogjeodezike ne objekte 
inxhinerike, aktivitet tregtar import eksport te materialeve te 
ndertimit dhe pajisjeve te nderrimit te veglave te punes, per 
aktivitetin ndertues. Termoizolime dhe hidroizolime. 
Gjithashtu Shoqeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet 
tregtare, te nevojshme ose te dobishme per te arritur objektin 
e shoqerise, aktivitetin e financimit, koordinimin financiar, 
koordinim teknike menaxherial dhe administrative dhe 
ofrimin e sherbimeve (qofte per shqyrtim ose falas) teknike, 
tregtare, administrative dhe menaxheriale, duke perfshire 
ofrimin e sherbimit, madje edhe per palet e treat. Kryerja e 
veprimtarive tregtare ne fushen e ndertimit, per prodhim dhe 
shiblerje te materialeve te ndertimit., import eksport i tyre 
brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shoqerise si dhe 
te treteve. Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore me 
karakter civil dhe ekonomik.  Projektimi dhe zbatimi i 
veprave ndertimore rruge te te gjitha kategorive, punime te 
mirembajtjes dhe te sinjalizimit ne rruge, ndertim autostrade, 
pista aeroporte dhe helikoptere; ndertim tunele rrugore dhe 
hekurudhore, ndertime detare, etj. Projektimi dhe zbatimi i 
ndertimeve hidraulike dhe hidroteknike, etj. Zhvillimi dhe 
ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e 
ndermarrjeve industriale. Kontraktimi me persona fizike dhe 
juridike vendas ose te huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes 
per prodhimet dhe pune te shoqerise. Blerje-Shitje te 
pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, pasuri keto ne 
pronesi te shoqerise ose ne pronesi te shoqerive te tjera, 
personave fizike apo juridike, te cilet e autorizojne per 
perfaqesim shoqerine, per blerje-shitje. Kryerje te 
veprimtarive tregtare per zbatimin, zhvilimin, menaxhimin e 



3

zonave civile, industriale, turistike, si dhe te sherbimeve te 
tjera te ngjashme ose te lidhura me to. Kryerja e aktivitetit 
per investimin ne fushen e ndertimit, ne komplekse civile, 
turistike, industriale, sociale, komplekseve te tregtimit dhe te 
sherbimit bar-restorant-hoteleri, etj. Pjesemarrje ne projekte 
ndertimore, si sipermarres, investitor, konsulent, si dhe 
marrjen persiper te menaxhimit te tyre, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi, tregtim dhe ndermjetesim. Transport 
kombetar dhe nderkombetar te mallrave per nevoja te vete 
shoqerise dhe perte tretet. Kontraktimi me persona fizike dhe 
juridike vendas ose te huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes 
per prodhimet dhe pune te shoqerise, servis teknik, transport 
per te trete. 
Sokol Parllaku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/11/2020                Deri: 07/11/2025

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori i shoqerise ka te drejte te nenshkruaje hua, 
kredi, discaunts dhe çdo ofrim  fondesh, qe perben nje kredi 
ose debi per shoqerine, vetem ne baze te nje vendimi 
miratues te Asamblese se Ortakeve.Administratori i 
Shoqerise nenshkruan/autorizon çdo transaksion bankar deri 
ne shumen prej Euro 50'000(pesedhjete mije) ose 
kundervleren ne leke ose gdo valute tjeter, ne muaj ne çdo 
banke te nivelit te dyte. Ne rast te tejkalimit te shumes per 
nje transaksion te vetem ose te limitit mujore te percaktuar 
ne kete paragraf operacioni/et perkates do te miratohet nga 
ortakja e shoqerise Zj.Merita Shima ose çdo personi qe mund 
te autorizohet posaçerisht per nje transaksion specifik ose 
pergjithesisht per çdo transaksion qe perfshihet ne kete 
paragraf, sipas nje vendimi te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve.Administratori i shoqerise veçmas mund te 
nenshkruaje dhe ndermarre çfaredolloj veprimi ose 
operacioni shitblerje normale (te punes, ne cilesine e 
furnizuesit ose te furnizuarit) per nje kontrate/marreveshje 
me çdo subjekt tregtar deri ne shumen prej Euro 
50.000(pesedhjete mije) ose kundervleren ne leke ose çdo 
valute tjeter me te gjithe klientet/furnitoret. Ne raste te 
tejkalimit te limiteve te percaktuar ne kete paragraf 
operacioni perkates do te miratohet me kunder firme te 
ortakut te shoqerise Zj.Merita Shima. Administratori i 
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shoqerise se bashku me ortaken e shoqerise Zj.Merita Shima 
ose pergjithesisht per çdo transaksion qe perfshihet ne kete 
paragraf, sipas nje vendimi ta Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve, do te nenshkruajne çdo marreveshje tregtare ose 
kontrate nepermjet se ciles Shoqeria perfiton ose tjeterson 
pasuri te paluajtshme ne kuader te marredhenieve te 
shkembimit mall/sherbim me mall/sherbim 
(klering).Kufizimet e mesiperme nuk jane te aplikueshme 
per çdo transaksion qe ka per qellim pagesat e detyrueshme 
te lidhura me administrimin e zakonshem te aktivitetit te 
Shoqerise duke perfshire por pa u kufizuar ne pagesen e 
taksave, tarifave dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore 
dhe shendetesore, pagat e punemarresve, detyrimet per 
furnitoret e energjise elektrike dhe ujit, gjobat dhe penalitetet 
qe lidhen me to, te cilat Administratori mund t'i autorizoje 
dhe kryeje i vetem.Me perjashtim te nje vendimi te 
ndryshem te Asamblese se Ortakeve, Administratori i 
Shoqerise do te nenshkruaje bashkerisht me ortaken e 
Shoqerise Zj. Merita Shima çdo akti ligjor, kontrate, 
marreveshje, deklarate te çdo lloji qe do te kete lidhje me 
shitblerjen ose transferimin e te drejtave mbi asetet e 
prekshme dhe te paprekshme te shoqerise duke perfshire 
pasuri te luajtshem e dhe te paluajtshme.

12. Ortakët MeritaShima
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 60.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 60,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët SokolParllaku

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 40.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)



5

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: PREMIUM GLASS
E-Mail: kolparllaku@yahoo.com  
Telefon: 0682009291  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-619622-11-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/11/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B0F3292-07CB-410C-9801-689E3748910C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8363831-3989-4C91-8330-8621D7D5A062

